^p Northan(h)imbrorum *B* ^q pretendens *T* ^r sinu *T* ^s euum pene *B*, *GPp. 328*

4 penetrata lucem edibus solaris iatiebat radius. Patientiam, quod in possessione cenobii sancti Augustini apud Cantuariam libenter uenienti Adriano cesserit, non reueritus beati Theodori archiepiscopi supercilium sed ueneratus magisterium; quod, dum per alienas terras cursitat diu absens, subintroductum a monachis Wirensibus se inconsulto abbatem aequanimiter, immo magnanimiter tulerit, domumque reuersus parilem illi honorem in consessu,^a in omni porro potestate communicauerit; quin et ictus paralisi tam ualide ut nichil artuum^b ei esset flexibile, tertium constituerit, quod alter, de quo diximus, eadem non mitius^c decoqueretur ualitudine. Cumque morbus increscens iam quateret uitalia, satio ad se delato solo nutu ualedixit. Sed nec ille prestantius ualuit rependere offitium, utpote qui propinquiorem tendebat ad exitum; nam^d ante Benedictum defunctus est.

5 Successit Celfrithus, sub quo ^eres monasterii in immensum auctae.^e Is, cum diuturno senio uiuendi renuntiasset^f desiderio, Romam ire perrexit, senilem animam, ut sperabat, dominis effusus apostolis; sed enim, uoti effectu carens, naturae debitum apud Lingonis ciuitatem iniit. Reliquiae ossuum posterioribus annis ad monasterium suum, deinde Danicae tempore^g uastationis cum ossibus beatae

6 Hildae Glastoniam portatae. Horum abbatum gratiam, quae per se satis eminet, conspicuus alumnus eorum Beda in splendidiorem excellentiam urget, siquidem scriptum sit: 'Gloria patris^h filius sapiens',¹ quod alter eum monachauerit, alter educauerit. Quod quia ipse Beda pro compendio notitiae subiecit, omnem uitam suam quodam epilogo comprehendens, ipsius uerba lector recognoscatⁱ licebit, ^jne meis^j sermonibus uel plus uel minus ipsa nouae formae procudat^k necessitas. Ait ergo in fine Aecclesiasticae Anglorum Historiae² uir cum in ceteris tum in hoc laudabilis, quod uel quantulamcumque sui cognitionem posteritati^l non inuiderit:

55. 'Haec de historia Britanniarum, Domino adiuuante, digessi Beda, famulus Christi et presbiter monasterii beatorum apostolorum^m Petri et Pauli quod est ad Wiremudan. Qui natus in territorio eiusdem monasterii, cum essem annorum septem, cura propinquorum datus

^a consessum *Tt*, concessum *Tc* ^b *om. T* ^c minus *B* ^d siquidem *B*
^e cenobiales possessiones in summum prouect(a)e *B* ^f satisfecisset *T*
^g tempore Danic(a)e *TB** (cf. 50. 5) ^h patris est *Jerome, VD p. 273*
ⁱ recognoscit *Ce* (recognoscere *Cd*), (lectorem) cognoscere *Cs* ^{j-j} nec in eis *B*
^k procudat *Bc* (and *Bp*), prouidet *Bk* (and *Bph*) ^l posteris *B* ^m beatorum apostolorum *ABc, Bede*; apostolorum beatorum *Tt*; apostolorum *TtC*; beatorum *Bk*